【検討事項】

千高Ｐ連 第 号
令和４年 月 日

千葉県高等学校ＰＴＡ連合会加盟校
ＰＴＡ会長 様

校長 様

千葉県高等学校ＰＴＡ連合会
会 長 須合 勝雄

（公印省略）

「千葉県高等学校PTA連合会会費」の改定について

日頃より本連合会運営に多大なご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、現在の会費につきましては、全日制につきましては９０円を２０年間、定時制・通信制

につきましては１０円を４６年間据え置きの状態で運営してまりましたが、昨今における会員数
の減少、諸物価の高騰、消費税増税などから、今後の本連合会活動に支障をきたすことが懸念さ
れてまいりました。
つきましては、下記の通り会費を改定いたしたくお願い申し上げます。

記

１ 千葉県高等学校PTA連合会納入会費（年額）
・全日制 現会費 ９０円 → 新会費 １１０円
・定時制・通信制 １０円 → 新会費 ３０円
・関東地区大会備蓄金 １０円 → 現行のとおり

２ 令和４年度以降徴収額
全日制： １１０円（会費）＋ １０円（関東地区大会備蓄金）＝１２０円
定時制・通信制： ３０円（会費） ＝ ３０円

３ 徴収方法
従来のとおり学校より振り込み

４ 参考資料
・「関東地区高等学校ＰＴＡ連合会各県連納入金等一覧」

県連納入金（年間１人あたり） 加入団体数 加入会員数

１ 千 葉 県 ９０円（全） １０円（定・通） １４９団体 １０２，６４５人

２ 埼 玉 県 １３０円（全） ２０円（定・特・中） １６６団体 １１３，７３０人

３ 茨 城 県 ２４０円（全） ９０円（定・特） ９８団体 ５４，０１４人

４ 神奈川県 １７０円（全） ５０円（定・通） １４４団体 １１３，７６４人

５ 群 馬 県 １４０円（全） ２０円（定・通） ８１団体 ５１，４８６人

６ 山 梨 県 ３８０円（全） １５０円（特） ３９団体 １６，７９７人

７ 栃 木 県 ４００円（全） １００円（定・特） ８２団体 ３６，９３５人

※全：全日制 定：定時制 通：通信制 特：特別支援 （加入数は令和３年３月現在）

・全国高等学校ＰＴＡ連合会納入金
生徒年間１人あたり加盟費 ２０円 大会負担金 １．２円